financiamento e investimento e de arrendamento mercantil) inclusive cambio de acordo

com as disposições legais e regulamentares em vigor

Artigo 4º O prazo de duração da Sociedade e indeterminado

CAPÍTULO || Capital e Ações

Artigo 5º O Capital Social é de R$ 2 016 478 911 07 (dois bilhões dezesseis milhões

quatrocentos e setenta e oito mil novecentos e onze reais e sete centavos) dividido em
1 141 400 925 (um bilhao cento e quarenta e um milhões quatrocentas mil novecentas e

vinte e cinco) ações ordinarias sem valor nominal

Artigo 6º Cada ação dará direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral

Artigo 7º Os certificados ou títulos das ações que poderao ser múltiplos serao assinados

por dois Diretores

Artigo 8º As transferencias de açõesfar se ao nasede da Sociedade no livro competente

[...]

19 de março de 2025, nos termos da lei, aprovar as contas da administração da 

Sociedade, refletidas no balanço patrimonial ede resultado econômico referentesao 

exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024; 

(ii) do total de lucros apurado no exercício social do ano de 2024, no montante de 

R$ 440.546.852,63 (quatrocentos e quarenta milhões, quinhentos e quarenta e seis 

mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e três centavos): 

a) 5% (cinco por cento), equivalentes ao montante de R$ 22.027.342,63 

(vinte e dois milhões, vinte e sete mil, trezentos e quarenta e dois reais 

e sessenta e três centavos), foram destinados à reserva legal; 

b) o montante de R$ 125.000.465,87 (cento e vinte e cinco milhões, 

quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e sete centavos) foram 

remetidos a título de juros sobre capital próprio, após respectiva 

deliberação ocorrida em 18/12/2024; e 

c) o saldo restante, no montante de R$ 293.519.044,13 (duzentos e 

noventa e três milhões, quinhentos e dezenove mil, quarenta e quatro 

reais e treze centavos) serão destinados à conta reserva de lucro 

especial. Fica consignado expressamente que os acionistas aprovaram 

tal destinação. 

(iii) Renúncia: 

Certifico o registro sob o nº 213.105/25-1 em 23/06/2025 da empresa BANCO GM S.A, NIRE nº 35300017978, protocolado sob o nº 2344805254.